[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                               Р Е Ш Е Н И Е

от  «22 »  декабря   2017 г. №    131
                       г. Лиски
О внесении изменений в Решение Совета народных

депутатов Лискинского муниципального района

Воронежской области от 15 ноября 2016г. № 71
 «Об утверждении Соглашений между сельскими

 поселениями Лискинского района и Лискинским

муниципальным районом о передаче осуществления
отдельных полномочий на 2017-2019 годы.»
 В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет  народных  депутатов  Лискинского  муниципального  района
Р Е Ш И Л:
        1. Внести в Решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области от 15 ноября 2016г. №71 «Об утверждении Соглашений между сельскими поселениями Лискинского муниципального района и Лискинским муниципальным районом Воронежской области о передаче осуществления отдельных полномочий на 2017-2019 годы»  следующие изменения:
        1.1. Из названия решения исключить слова «на 2017-2019 годы».
        1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить соглашения между сельскими поселениями Лискинского района и Лискинским муниципальным районом о передаче осуществления отдельных полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Лискинского муниципального района».
        1.3. Приложение № 22 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
       1.4. Приложение № 23 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.

       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовым ресурсам, муниципальной собственности, налогам и ценам (Сомов Ю.А.).
       3.  Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2018 года.
Глава Лискинского

муниципального района                                                                   В.В.Шевцов
Председатель Совета народных депутатов
Лискинского муниципального  района
А.В.Ковалев
Приложение №1
к решению  Совета народных депутатов  Лискинского муниципального района
                                                                                          от __ ____________ 2017 года №___
« Приложение №22
к решению Совета народных депутатов

Лискинского муниципального района

 от 15.11.2016 №71
ЛИМИТЫ

бюджетных обязательств  по передаче сельским поселениям Лискинского района  отдельных полномочий Лискинского муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности дорожного движения на них
                                                                                                                            тыс. рублей

	Наименование сельского поселения
	2017
год
	2018

год
	2019

год
	2020

 год

	Бодеевское сельское поселение
	2162,0
	1939
	2606
	2821

	  Высокинское сельское поселение
	1249,2
	1503
	2020
	2187

	Дракинское сельское поселение
	1134,7
	1216
	1634
	1768

	Залуженское сельское поселение
	2585,0
	2319
	3117
	3374

	Коломыцевское сельское поселение
	1268,0
	1138
	1529
	1655

	Ковалевское сельское поселение
	2515,2
	2364
	3176
	3438

	Колыбельское сельское поселение
	1611,0
	1547
	2079
	2250

	Копанищенское сельское поселение
	1701,2
	1973
	2652
	2871

	Краснознаменское сельское поселение
	2492,1
	2329
	3130
	3388

	Нижнеикорецкое сельское поселение
	2004,2
	1893
	2544
	2754

	Петровское сельское поселение
	728,7
	875
	1175
	1272

	Петропавловское сельское поселение
	2162,4
	2110
	2836
	3069

	Почепское сельское поселение
	1544,2
	1949
	2619
	2835

	Селявинское сельское поселение
	1708,7
	2027
	2724
	2949

	Среднеикорецкое сельское поселение
	2930,5
	2683
	3605
	3902

	Старохворостанское сельское поселение
	3063,9
	3010
	4080
	4416

	Сторожевское сельское поселение
	807,4
	1006
	1352
	1464

	Степнянское сельское поселение
	982,2
	911
	1225
	1325

	Тресоруковское сельское поселение
	2213,0
	2302
	3094
	3349

	Троицкое сельское поселение
	1399,6
	1759
	2364
	2559

	 Щучинское сельское поселение
	1384,5
	1364
	1834
	1985

	итого
	37 647,7
	38 217
	51 395
	55 631

Приложение №2
к решению  Совета народных депутатов  Лискинского муниципального района
                                                                                          от __ ____________ 2017 года №___
« Приложение №23
к решению Совета народных депутатов

Лискинского муниципального района

                                                                                                                            от 15.11.2016 №71
Расчет

межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета муниципального района  по передаче отдельных полномочий администрациям сельских  поселений Лискинского муниципального района
      Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается по дифференцированным нормативам отчислений в бюджеты сельских поселений Лискинского района от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельного топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, которые  устанавливаются исходя из протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности соответствующего поселения:

          Расчет дифференцированного норматива отчислений в бюджеты сельских поселений Лискинского района:

 Н = Пп / П где:

 Н  - норматив отчислений в бюджеты сельских  поселений от акцизов;

 Пп – протяженность дорог поселения;

 П   -  протяженность дорог Воронежской области.

	Наименование поселений

	Протяженность дорог Воронежской области
	Протяженность дорог поселения
	Норматив отчислений в бюджеты поселений от акцизов

	1.Бодеевское
	19356,8
	79,6
	0,0411225

	2.Высокинское
	19356,8
	61,7
	0,31875103

	3.Дракинское
	19356,8
	49,9
	0,025779054

	4.Залуженское
	19356,8
	95,2
	0,049181683

	5.Коломыцевское
	19356,8
	46,7
	0,024125889

	6.Ковалевское
	19356,8
	97,0
	0,050111589

	7.Колыбельское
	19356,8
	63,5
	0,032805009

	8.Копанищенское
	19356,8
	81,0
	0,04184576

	9.Кр.Знаменское
	19356,8
	95,6
	0,049388329

	10.Н.Икорецкое
	19356,8
	77,7
	0,040140932

	11.Петровское
	19356,8
	35,9
	0,018546454

	12.Петропавловское
	19356,8
	86,6
	0,0447388

	13.Почепское
	19356,8
	80,0
	0,041329145

	14.Селявинское
	19356,8
	83,2
	0,042982311

	15.Ср.Икорецкое
	19356,8
	110,1
	0,056879236

	16.Ст.Хворостанское
	19356,8
	124,6
	0,064370144

	17.2-Сторожевское
	19356,8
	41,3
	0,021336171

	18.Степнянское
	19356,8
	37,4
	0,019321375

	19.Тресоруковское
	19356,8
	94,5
	0,048820053

	20.Троицкое
	19356,8
	72,2
	0,037399554

	21.Щучинское
	19356,8
	56,0
	0,028930402